pertama dalam kalender Hijriah, yang berbeda dari kalender Gregorian yang

digunakan secara luas di seluruh dunia (Ambar et al., 2023).

Latar belakang Tahun Baru Islam berasal dari peristiwa penting dalam sejarah

Islam, yaitu hijrah (pengungsian) Nabi Muhammad SAW dari kota Mekah ke kota

Madinah pada tahun 622 Masehi (tahun 1 Hijriah dalam kalender Hijriah). Hijrah ini

terjadi sebagai akibat dari persekusi dan tekanan yang diterima oleh Nabi Muhammad

dan pengikutnya di Mekah. Pengungsian ini memiliki dampak besar pada

perkembangan awal Islam. Di Madinah, Nabi Muhammad SAW mendirikan sebuah